
                  CITTA’ DI SARONNO -  Provincia di Varese 

 
                     UFFICIO SERVIZI INFORMATICI 

 

 

 
 

Determinazione RG n°.   654  del 21/06/2023 
 

OGGETTO: Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) - PNRR Misura 1.3.1 fornitura software 
e API - Affidamento diretto alla società Geropa S.r.l. - CUP E51F22005280006 - CIG 
ZDB3B9DDDD  
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 02/02/2023 ad oggetto “Approvazione nota di 

aggiornamento Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 

267/2000 - Periodo 2023/2025”;  

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 02/02/2023 ad oggetto “Approvazione Bilancio 

Previsione 2023 - 2025 ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e dell'art. 10 del D.lgs n. 118/2011 e 

ss.mm.ii”. 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 09/02/2023, immediatamente eseguibile, ad oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025 (art.169 TUEL)"; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 04/05/2023, immediatamente eseguibile, ad 

oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2023/2025 ai sensi dell'art. 175 commi 1-2-3 del D.Lgs. n. 

267/2000”; 

PREMESSO: 

• che il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato i Comuni 

italiani a presentare domanda di partecipazione al seguente avviso pubblico del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza: - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3 “DATI E 

INTEROPERABILITA’ ” "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022 

 

VISTO il messaggio di posta certificata inviato dal Dipartimento per la Trasformazione Digitale in data 

19/12/2022 di ammissione della candidatura per la Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.3.1 

“Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND)” per un importo pari a € 30.515,00; 

VISTO il CUP assegnato al progetto Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.3.1 “Piattaforma 

Nazionale Digitale Dati” – COMUNI SETTEMBRE 2022 in data 20/12/2022 individuato con il codice 

E71F22003680006; 

 



DATO ATTO che l’ente deve contrattualizzare con il fornitore entro 180 giorni dalla data di notifica del 

decreto di finanziamento e quindi entro il 01/07/2023; 

CONSIDERATO che la soc. Saronno Servizi S.p.A., società partecipata del Comune di Saronno, ha 

acquistato “LoginPa DataSpace” la piattaforma della soc. Geropa Srl in grado integrare le informazioni del 

catasto e del piano regolatore, all’interno di mappe satellitari aggiornate e con annesse le funzioni di 

Google Street View oltre alla georeferenziazione dei dati; 

VISTA l’offerta della società Geropa S.r.l., ns. prot. n. 18.988 del 07/06/2023 allegata al presente atto, che 

si è resa disponibile all’integrazione della Piattaforma “LoginPa DataSpace” con appositi servizi software 

(API) favorendo l’interoperabilità delle banche dati, come risulta da ordine MEPA n. 7311102 allegato al 

presente atto; 

VISTO il quadro economico complessivo che prevede una spesa pari ad € 4.500,00 (IVA esclusa); 

VISTO l’art. 3 della L. 136/2010, mod. e integr. con L. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e 

dato atto che, ai sensi e nel rispetto del comma 5 del suddetto articolo, il codice CIG attribuito per la presente 

fornitura/prestazione risulta essere ZDB3B9DDDD; 

DATO ATTO che la presente determinazione comporta una spesa complessiva di € 4.500,00 (IVA esclusa) 

e che la stessa trova copertura finanziaria sul bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025, come 

dettagliato nella tabella del dispositivo; 

RITENUTA l’offerta vantaggiosa per l’Amministrazione in rispetto alle scadenze previste dalla misura 

1.3.1; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 30 del Vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi: 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. di acquistare dalla soc. Geropa S.r.l. Via di Grotte Portella 34 - 00044 – Frascati P. Iva – CF 

14699121001, già operante con la soc. partecipata Saronno Servizi S.p.A., Piattaforma Digitale 

Nazionale Dati (PDND) - PNRR Misura 1.3.1 fornitura software e API come specificato nelle 

premesse per un corrispettivo complessivo pari a € 5.490,00 (IVA inclusa), offerta allegata al 

presente atto (nostro prot. n. 18.988 del 07/06/2023) e ordine MEPA n. 7311102; 

 

2. di accertare l’importo ammesso a finanziamento pari ad € 5.490.00 sulla Voce di Bilancio sotto 

indicata, dando atto che l’accertamento trova allocazione finanziaria sul Bilancio di Previsione 

Finanziario 2023, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 02/02/2023, come 

segue: 

 

 

 



 

 

piano finanziario Descrizione Capitolo Importo Esigibilità 

E.2.01.01.01.001 Piattaforma Digitale Nazionale Dati 

(PDND) - PNRR Misura 1.3.1 

fornitura software e API - CUP 

E51F22005280006 

64800 € 5.490,00 31.12.2023 

 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 5.490,00 (IVA inclusa), relativa al progetto PIATTAFORMA 

DIGITALE NAZIONALE DATI (PDND), sulla Voce di Bilancio sotto indicata, dando atto che 

l’impegno trova copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione Finanziario 2023, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 02/02/2023, come segue: 

 

piano finanziario Descrizione Capitolo Importo Esigibilità 

U.1.03.02.19.999 Piattaforma Digitale Nazionale Dati 

(PDND) - PNRR Misura 1.3.1 

fornitura software e API – CUP 

E51F22005280006 

50410 € 5.490,00 31.12.2023 

 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), è l’ing. Cosimo Paolo Maria 

Cosenza, il quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di 

interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso 

di dichiarazione mendace; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa all'Ufficio ragioneria e che diverrà 

esecutiva con il visto di Regolarità contabile. 

 

 

     Saronno, 20/06/2023                Il Funzionario Responsabile 

 Ing. Paolo Cosenza 
 

                                                                                           (documento firmato digitalmente) 

  



 

PDC CAPITOLO NUMERO SUB IMPORTO ES. NOTE 

  

 

     

 

MODIFICHE IMPEGNI/ACCERTAMENTI 

 

IMP/ACC MODIFICA N. IMPORTO NOTE 

  

 

  

 

DETERMINAZIONE N. 654 del 21/06/2023 

 

I \ A Beneficiario\Debitore Numero Eserc. Comp. Importo Piano dei conti Cap. Siope 

I GEROPA SRL 2165  2023 5490,00 1. 03. 02. 19. 
999 

50410  

&&

CN

TB_

IMA

C 

02 

MINISTERO INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E 

TRANSIZIONE DIGITALE 

525  2023 5490,00 2. 01. 01. 01. 
001 

64800  

&&

CN

TB_

IMA

C 

03 

     . . . .    

&&

CN

TB_

IMA

C 

04 

     . . . .    

&&

CN

TB_

IMA

C 

05 

     . . . .    



Oggetto: Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) - PNRR Misura 1.3.1 fornitura software e 
API - Affidamento diretto alla società Geropa S.r.l. -  CUP E51F22005280006 - CIG 
ZDB3B9DDDD         
 

 

 Parere di regolarità contabile comportando l’atto riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente (art. 147 bis Testo 
Unico Enti Locali – D.lgs 267/2000) 

 

 Visto attestante la copertura finanziaria (art. 153 c. 5 TUEELL D.lgs 267/2000)  
 

 

     Saronno, 21.06.2023 Il Dirigente Area Risorse 

 D.ssa Federica Vandi 

 

Certificato di pubblicazione 
 

Copia della presente determinazione verrà pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio del Comune in data      22/06/2023          , per rimanervi per 15 giorni consecutivi. 

 

Saronno, 22/06/2023 Il Segretario Generale 

Antonella Pietri 

 

 

Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l’amministrazione, in conformità alle regole tecniche di  

cui all’art. 71 del DLgs. 82/2005 

 


